Libri

Secundi

ex quibus qnqz allij futura fuelant his
q cu tis habet pacta inita illicita. Sic
g dicit cōcludit doctor ibi responden
do: si alij vrat somnijs ad p̄cognoscē
da fut̄; qm̄ so mnis p̄cedit ex reue
latiōe diuina/ vel ex causa naturali in
trinseca sive extrinseca; qntuz se p̄ vir
tus talis cā extēdere / non erit illicita
diuinatio. Si ho binōi diuinatio cau
sel ex reuelatiōe demonū cū qby pacta
bñt exp̄ssa; q ad b̄ invocant; vel tacit
o; qz binōi diuinatio extēdit ad quod
nō potest se extēder illa diuinatio illi
cita est et sup̄sticosa. Ex quibus distin
ctiōibz clare habes; q ex qnqz cāis sō
niorz fcatio corū pōt aliqui elici. Pr̄io
ex causa corpali intrinseca. vt qnqz et ma
ria hñida vel siccā futura fantasta mo
uet ad somniāduz de s̄lībz; et de talibz
aprie iudicat medic⁹. Sed ex causa
corpali exteriori oriēte ex aere vel elemē
to circū dante corp⁹ boīs. vt si acr̄ ē hu
midos/facilit̄ fantas̄a sensibilis boīs
mouet ad somniāduz de pluvia. et ita
de alijs aers⁹ vel circū tantis corpis p
petatibz elemētaribz; et de hoc mō p̄
babet considerare naturalibz ph̄bus. Tertio
ex causa corpali exteriori/ oriēte ex im
p̄ssione celestis corp̄is. vt sic dormiēti
sliq fantas̄e apparet conformes celesti
um dispositiōi, et de hoc caute habbz cō
ieturare astronomus. Quarto ex cā
spūali extrinseca mala. vt qnqz demon ad
cognitōez alicui⁹ occulti vel futuri mo
uer fantas̄a. Quinto ho ex cā spūali ex
trinseca et bona a dō misterio en bonor
angeloz p̄deunte in fantas̄a et mente
boīs. et de istis duobz cōsiderat theolo
gus. Predicē cōsideratiōibz si primū
et secundū modos p̄ doctorē sc̄m adie
ceris/seprē dñias cōiecturādi de som
nijs p̄mpe babebis. Quorū p̄m̄us est
cū mens alicui⁹ sollicita est ex his q̄ vi
dat in sōnijs; et inducit ad aliquid faci
endū vel vitādū. quēad modū qdā va
ni practicāt boīes; qb̄ cu aliquid dele
ctabile somniauerit/tanqz necario ere
quēduz id pficiū; s̄z tunc talis execute
rei cā nō ē sōniū; s̄z ai libtas/vel poti⁹
instabilitas. Alt⁹ est modus qn̄ sōnia
sunt cā p̄ accidēs futuroz encētu. vt
cū fuit cum cā intrinseca aīali. vt qn̄ oc
currut boī fantas̄e in dormēdo circa
q̄ ei⁹ cognitio et affectio fuit imorata i
vigilando. quēadmodū dictū est a sc̄o
doctorē in p̄ncipio suop̄ p̄bōz. ¶ P̄o
ger. De b̄ salte da erm. ¶ Theol. Duo
tibi anteā recitabo crīma; ad intelligen
dū quō p̄ somnia adeo deludunt p̄fumi
vt cīs lā euigilatibz oīno se estimari ve
ritate vidisse qd̄ solo sētu app̄hēderūt
infiori. Preceptorē em̄ meo referente
audīvi: q̄ p̄f̄ quidā nr̄i ordinis villa
giū qndaz intravit; vbi feminā qndaz
inuenit demētā intātu; vt noctur
no tpe se cum diana et alijs semis trāf
ferri crederet p̄ aera. Lui cū p̄ pfidiā
verb̄ conaret expellere salubribz; perti
nax ista exp̄tiēt se pl̄ cr̄dere affirma
uit. Lui p̄. stnes ḡ me cē plētē cu de
prio recedes. R̄ndit illa. ita placet; et
me recedere videb̄ p̄ntibz si placet testi
bus idoneis. Igit ut delyrā aīaz zela
tor zuiceret adueniēte die receit⁹ que
vetula p̄fixerat/affuit p̄ cu fidei dignis
boībz. At illa cubellā in q̄ pasta forma
ri solet sup̄ scānu; postā intravit; et se
dere ibi cepit; applicatisq̄ s̄b̄is malefi
cis et vnguēto/reclinato capite obdoz
miuit. statimq̄ ope demonis somnia
de dñia venere; et de alijs sup̄sticōibus
tā fortia habuit; vt in iubilo quodā vo
ce submissa clamitaret; et in his plauſ
bus mortis manibz cubellā cui insidē
bat nimis mouit. q̄ de alto scāno ruēs
vetule subiacētis caput nō modicū cō
trivit; et ita in terra iacentz/nec de los
comotā p̄ inclinavit iam euigilatē.